[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Двенадцатое очередное заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 29.02.2024  года                                                                                                       № 45/12-03
О внесении изменений в перечень   автомобильных дорог   общего пользования   местного значения Новопушкинского муниципального образования и их идентификационных номеров, утвержденный решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 29.07.2020 года №160/29-02
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 августа 2006 года № 232-П «Вопросы определения автомобильных дорог общего пользования Саратовской области», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Новопушкинского муниципального образования и их идентификационных номеров, утвержденный решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 29.07.2020 года №160/29-02, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                       А.А. Доди
Приложение к решению Совета депутатов

Новопушкинского муниципального образования

от   29.02.2024 года №45/12 -03

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Новопушкинского муниципального образования и их идентификационных номеров
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Перечень
	Общая протяжен

ность,

км
	в том числе
	Идентификационный номер автодороги

	Категория (улица, переулок

и т.п.)
	Наименование

	с усоверш. покрытием
	с переход

ным покрытием
	грунто

во-щебеночные

	1
	п. Коминтерн

	5,7
	5,532

	0,168

	улица
	Советская
	0,516
	0,516

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 001

	улица
	Центральная
	0,732
	0,732

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 002

	улица
	Коммунистическая
	1,072
	1,072

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 003

	улица
	Тепличная
	0,180
	0,180

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 004

	улица
	Маяковского
	0,84
	0,84

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 005

	улица
	Степная
	0,741
	0,741

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 006

	улица
	Мира
	0,36
	0,36

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 007

	улица
	Школьная
	0,486
	0,486

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 008

	улица
	Садовая
	0,3
	0,3

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 009

	улица
	Саратовская
	0,168
	0

	0,168
	64 63250 857001 ОП МП 010

	дорога
	до кладбища
	0,305
	0,305

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 011

	2
	с. Голубьевка

	0,05
	0,05

	0,0

	улица
	Центральная
	0,05
	0,05

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 012

	3
	п. Пробуждение

	21,612
	8,04

	13,572

	улица
	Степная
	0,6
	0,6

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 013

	улица
	Пионерская
	0,47
	0,47

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 014

	улица
	Горького
	1,1
	0

	1,1
	64 63250 857001 ОП МП 015

	улица
	Ленинградская
	0,48
	0,48

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 016

	переулок
	Школьный
	0,27
	0,27

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 017

	переулок
	М. Горького
	0,27
	0

	0,27
	64 63250 857001 ОП МП 018

	переулок
	Пионерский
	0,29
	0

	0,29
	64 63250 857001 ОП МП 019

	улица
	Школьная
	0,95
	0,95

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 020

	улица
	Ф. Энгельса
	0,52
	0,52

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 021

	улица
	Гагарина
	0,47
	0,47

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 022

	улица
	Кооперативная
	0,58
	0,58

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 023

	улица
	Эльтонская
	0,9
	0,0

	0,9
	64 63250 857001 ОП МП 024

	тупик
	Школьный
	0,31
	0,31

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 025

	улица
	Молодежная
	0,56
	0,56

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 026

	улица
	Квартал АТХ
	1,35
	1,35

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 027

	улица
	Квартал ЭДСК
	1,48
	1,48

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 028

	проезд
	Столыпина
	1,082
	0

	1,082
	64 63250 857001 ОП МП 029

	улица
	Лермонтова
	0,750
	0

	0,750
	64 63250 857001 ОП МП 030

	улица
	Весенняя
	0,700
	0

	0,700
	64 63250 857001 ОП МП 031

	улица
	Пушкина
	0,660
	0

	0,660
	64 63250 857001 ОП МП 032

	улица
	Есенина
	0,610
	0

	0,610
	64 63250 857001 ОП МП 033

	улица
	Маяковского
	0,560
	0

	0,560
	64 63250 857001 ОП МП 034

	улица
	Янтарная
	0,530
	0

	0,530
	64 63250 857001 ОП МП 035

	улица
	Советская
	0,310
	0

	0,310
	64 63250 857001 ОП МП 036

	улица
	Бирюзовая
	0,290
	0

	0,290
	64 63250 857001 ОП МП 037

	переулок
	Малиновый
	0,220
	0

	0,220
	64 63250 857001 ОП МП 038

	переулок
	Безымянный
	0,240
	0

	0,240
	64 63250 857001 ОП МП 039

	проспект
	Энтузиастов
	0,783
	0

	0,783
	64 63250 857001 ОП МП 040

	ЛТО
	Энтузиастов
	0,297
	0

	0,297
	64 63250 857001 ОП МП 041

	улица
	Калинина
	1,050
	0

	1,050
	64 63250 857001 ОП МП 042

	улица
	Грибоедова
	0,330
	0

	0,330
	64 63250 857001 ОП МП 043

	улица
	Крайняя
	0,925
	0

	0,925
	64 63250 857001 ОП МП 044

	улица
	Чернышевского
	0,860
	0

	0,860
	64 63250 857001 ОП МП 045

	улица
	Тургенева
	0,815
	0

	0,815
	64 63250 857001 ОП МП 046

	4
	п. Придорожный

	3,6
	3,1

	0,5

	улица
	Петровская
	0,3
	0

	0,3
	64 63250 857001 ОП МП 047

	улица
	Рабочая
	0,25
	0,25

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 048

	улица
	Зеленая
	0,2
	0,0

	0,2
	64 63250 857001 ОП МП 049

	улица
	Мира
	0,5
	0,5

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 050

	улица
	Советская
	0,4
	0,4

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 051

	улица
	Школьная
	0,2
	0,2

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 052

	улица
	Садовая
	0,4
	0,4

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 053

	улица
	Ленина
	0,4
	0,4

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 054

	улица
	З. Космодемьянской
	0,4
	0,4

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 055

	улица
	Молодёжная
	0,35
	0,35

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 056

	улица
	Береговая
	0,2
	0,2

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 057

	5
	п. Новопуш-кинское

	19,356
	8,23

	11,126

	улица
	Придорожная
	0,71
	0,71

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 058

	улица
	Изумрудная
	0,79
	0,0

	0,79
	64 63250 857001 ОП МП 059

	проспект
	Шехурдина
	0,64
	0,64

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 060

	улица
	1-й квартал
	0,35
	0,35

	0,387
	64 63250 857001 ОП МП 061

	улица
	Мамонтовой
	0,23
	0,23

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 062

	улица
	Советская
	1,13
	1,13

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 063

	улица
	Мирная
	0,97
	0,97

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 064

	улица
	Садовая
	1,28
	1,28

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 065

	улица
	Школьная
	0,39
	0,39

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 066

	улица
	Мичурина
	0,35
	0,35

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 067

	бульвар
	  Вавилова
	0,51
	0,51

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 068

	улица
	Почтовая
	0,86
	0,86

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 069

	улица
	Заводская
	0,41
	0,41

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 070

	улица
	Красивая
	0,15
	0,0

	0,15
	64 63250 857001 ОП МП 071

	улица
	Янтарная
	0,20
	0,0

	0,20
	64 63250 857001 ОП МП 072

	улица
	Жемчужная
	0,33
	0,0

	0,33
	64 63250 857001 ОП МП 073

	улица
	Сиреневая
	0,35
	0,0

	0,35
	64 63250 857001 ОП МП 074

	улица
	Зеленая
	0,35
	0,0

	0,35
	64 63250 857001 ОП МП 075

	улица
	Абрикосовая
	0,9
	0,0

	0,9
	64 63250 857001 ОП МП 076

	улица
	Коммунистическая
	0,4
	0,4

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 077

	До кладбища дорога
	0,8
	0,0

	0,8
	64 63250 857001 ОП МП 078

	проезд
	Квартальный
	0,730
	0,0

	0,730
	64 63250 857001 ОП МП 079

	улица
	2 квартал
	0,336
	0,0

	0,336
	64 63250 857001 ОП МП 080

	Улица
	3 квартал
	0,270
	0,0

	0,270
	64 63250 857001 ОП МП 081

	проезд
	Центральный
	0,241
	0,0

	0,241
	64 63250 857001 ОП МП 082

	улица
	Изумрудная
	0,585
	0,0

	0,585
	64 63250 857001 ОП МП 083

	улица
	Жемчужная
	0,410
	0,0

	0,410
	64 63250 857001 ОП МП 084

	улица
	Вишневая
	1,215
	0,0

	1,215
	64 63250 857001 ОП МП 085

	улица
	Рябиновая
	0,600
	0,0

	0,600
	64 63250 857001 ОП МП 086

	улица
	Березовая
	0,600
	0,0

	0,600
	64 63250 857001 ОП МП 087

	улица
	Виноградная
	0,610
	0,0

	0,610
	64 63250 857001 ОП МП 088

	улица
	Пушкина
	0,610
	0,0

	0,610
	64 63250 857001 ОП МП 089

	улица
	Новая
	0,270
	0,0

	0,270
	64 63250 857001 ОП МП 090

	тупик
	Школьный
	0,392
	0,0

	0,392
	64 63250 857001 ОП МП 091

	6
	п. им. К. Маркса

	21,4
	8,89

	12,51

	улица
	Каштановая
	1,5
	0,0

	1,5
	64 63250 857001 ОП МП 092

	улица
	Березовая
	1,5
	0,0

	1,5
	64 63250 857001 ОП МП 093

	улица
	Гагарина
	0,91
	0,41

	0,5
	64 63250 857001 ОП МП 094

	улица
	Дальняя
	1,5
	0,0

	1,5
	64 63250 857001 ОП МП 095

	улица
	Дачная
	0,53
	0,0

	0,53
	64 63250 857001 ОП МП 096

	улица
	Зеленая
	0,40
	0,0

	0,40
	64 63250 857001 ОП МП 097

	улица
	Мира
	0,88
	0,0

	0,88
	64 63250 857001 ОП МП 098

	улица
	Новая
	0,24
	0,0

	0,24
	64 63250 857001 ОП МП 099

	улица
	Октябрьская
	0,78
	0,78

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 100

	переулок
	Советский
	0,60
	0,60

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 101

	тупик
	Советский
	0,11
	0,11

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 102

	улица
	Рябиновая
	1,5
	0,0

	1,5
	64 63250 857001 ОП МП 103

	улица
	Сиреневая
	1,5
	0,0

	1,5
	64 63250 857001 ОП МП 104

	улица
	Советская
	1, 2
	1, 2

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 105

	улица
	Солнечная
	1,5
	0,0

	1,5
	64 63250 857001 ОП МП 106

	улица
	Чапаева
	0,68
	0,68

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 107

	улица
	Школьная
	0,96
	0,0

	0,96
	64 63250 857001 ОП МП 108

	улица
	Безымянная
	1,5
	1,5

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 109

	улица
	Промзона
	1,81
	1,81

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 110

	улица
	Дорожная
	1,8
	1,8

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 111

	7
	п. Лощинный

	3,6
	2,77

	0,83

	улица
	Ветеранов
	0,47
	0,47

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 112

	улица
	Дачная
	0,49
	0,49

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 113

	улица
	Комсомольская
	0,72
	0,72

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 114

	улица
	Красная
	0,42
	0,0

	0,42
	64 63250 857001 ОП МП 115

	улица
	Ленина
	0,75
	0,75

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 116

	улица
	Новая
	0,34
	0,34

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 117

	улица
	Щорса
	0,41
	0,0

	0,41
	64 63250 857001 ОП МП 118

	8
	п. Анисовский

	6,5
	6,5

	0,0

	улица
	Первомайская
	0,60
	0,60

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 119

	улица
	Дорожная
	0,91
	0,91

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 120

	улица
	Космонавтов
	0,50
	0,50

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 121

	улица
	имени майора Шапочка
	0,61
	0,61

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 122

	улица
	Мирная
	0,73
	0,73

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 123

	улица
	Молодежная
	0,64
	0,64

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 124

	улица
	Московская
	0,85
	0,85

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 125

	улица
	Новая
	0,72
	0,72

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 126

	улица
	Хомяковой
	0,67
	0,67

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 127

	улица
	Центральная
	0,27
	0,27

	0,0
	64 63250 857001 ОП МП 128

	9
	п. Долинный

	1,5
	0,0

	1,5

	улица
	Луговая
	0,75
	0,0

	0,75
	64 63250 857001 ОП МП 129

	улица
	Садовая
	0,75
	0,0

	0,75
	64 63250 857001 ОП МП 130

	ВСЕГО

	83,318
	43,112
	0,0
	40,206

64 -  код первого уровня по классификации «Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления» - идентифицирует регион;

63250 – код второго уровня по классификации «Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления» - идентифицирует район;

857001 – код второго уровня по классификации «Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления» - идентифицирует поселение;

ОП – идентифицирует код пользования, обозначает автодороги общего пользования;
МП - идентифицирует отношение к собственности муниципального образования.